
 

 

 

Pani 

Dominika Kontecka 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

 

 

Wrocław,   24  marca 2025 roku 

WIM-EU.0003.8.2025.AC 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 12 marca 2025 roku, w sprawie 

modernizacji oraz kosztów poniesionych na utrzymanie elektrycznego oświetlenia 

drogowego we Wrocławiu, uprzejmie informuję, że na podstawie informacji 

otrzymanej od Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu: 

- na ulicach Miasta zarząd ten nadzoruje funkcjonowanie około 51 tysięcy punków 

świetlnych, w tym: majątek firmy Tauron Nowe Technologie S.A. – 30 650 sztuk 

(gdzie około 6 350 sztuk, to oprawy typu LED) oraz majątek Gminy – 20 300 

sztuk (gdzie około 9 200 sztuk, to oprawy typu LED); 

- łączny koszt energii elektrycznej wraz z kosztami jej dystrybucji, poniesiony na 

oświetlenie w 2024 roku wyniósł 37,5 miliona złotych; 

- w zakresie modernizacji oraz eksploatacji i utrzymania urządzeń oświetlenia 

drogowego w granicach gminy, Miasto finansuje w całości zarówno majątek 

Tauron Nowe Technologie S.A. jak i majątek Gminy. Celem ograniczenia kosztów 

oraz zużycia energii elektrycznej w miarę posiadanych środków finansowych, 

sukcesywnie prowadzona jest wymiana oświetleniowych opraw sodowych na 

oprawy typu LED. W roku 2024 firma Tauron Nowe Technologie S.A. wymieniła 

około 700 sztuk opraw, natomiast Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu 

w roku 2024 wymienił około 670 sztuk, a w roku bieżącym 790 sztuk. Aktualnie 

na wymianę pozostałych opraw sodowych będących na ulicach Wrocławia, 

potrzebna jest kwota około 70 milionów złotych (przyjmując średni koszt 2 000 

złotych na wymianę jednej oprawy oświetleniowej). Przy przeprowadzanej 
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modernizacji, oprócz wymiany samych opraw oświetleniowych, konieczna jest 

dodatkowa część środków finansowych, która dotyczy wymiany słupów 

oświetleniowych, naprawy i wymiany linii kablowych oraz wymiany lub 

modernizacji urządzeń zasilająco-sterujących. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 
 

 

 

 
 

 


